
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA DI ESERCIZIO 

Messina O 8 APR 2021 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 246 IDATE/2021 

Oggetto: Impegno e liquidazione somme per pagamento regolazione a seguito di Accertamento n. 18000048 
da parte dell' Agenzia delle Entrate per mancato/omesso versamento delle tasse concessione 
Governative per l'utilizzo dei telefoni cellulari - rif. Fatture nr. 7x00907324 del 14/02/2018 - nr. 
7x05743682 del 15/12/2017 relative al contratto Multiutenza n.8880/00408987 - Soluzione Optima. 

Premesso che: 
• in data 23/0112018 con Decreto Dirigenziale 24/DG/2018 viene liquidata la fattura nr. 7x05743682 

del 15/12/2017 emessa da Telecom SPA e relativa al I? Bimestre 2018 (contratto in abbonamento 
Soluzione Optima per le linee mobili); 

• in data 14/02/2018 con Decreto Dirigenziale 104/DG/2018 viene liquidata la fattura nr. 7x00907324 
del 14/02/2018 emessa da Telecom SPA e relativa al 2° Bimestre 2018 (contratto in abbonamento 
Soluzione Optima per le linee mobili); 

Visto che: 
• in data 15/02/2021 prot. CAS 4509 il Consorzio riceve Atto di accertamento nr. 18000048 nel quale 

si comunica che, a seguito di controlli sul versamento delle tasse sulle concessioni governative per 
l'utilizzo di telefoni Cellulari, ha riscontrato delle violazioni riguardanti omesso/Tardivo 
Pagamento delle fatture in oggetto. 

• in data 10/03/2021 è stato richiesto ali 'Ufficio di Ragioneria la copia dei mandati di pagamento 
delle fatture in oggetto; 

• in data 13/03/2021 l'Ufficio di Ragioneria trasmette copia del mandato relativo alla fattura 
7x00907324 del 14/02/2018 (vedi allegato); 

Considerato che: 
• Il mandato relativo alla fattura nr. 7x00907324 del 14/02/2018 è stato emesso in tempi successivi 

alla data di scadenza della stessa; 
• non risulta emesso il mandato relativo alla fattura num. 7x05743682 del 15/12/2017; 
• per regolarizzare la posizione si dovrà versare il tributo dovuto (previsto dalla Tariffa art. 21 DPR 

n.641/1972), le spese di notifica, gli interessi maturati e le sanzioni (previste dall'art. 13, comma 2, 
del DIgs n.471/1997), pari al 30% di quanto non versato o versato in ritardo per un importo totale 
di € 85,57. 

Visto: 
~ l'art. 43 del D.Lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria; 
~ la nota 1749 del 13/0l/2021 Regione Siciliana Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 

Trasporti Servizio 3 Vigilanza Enti autorizzazione alla Gestione Provvisoria di bilancio per 
l'esercizio 2021, sino al 30/04/2021; 

~ che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente, e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo dell 'Ente; 

Visto: 
che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000 spetta 
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che Impegnano 

www.autostradesiciliane.it·info@autostradesiciliane.it 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39091 6259329 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39 06 6794932 



CONSORZIO PERLE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA DI ESERCIZIO 

l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

per le motivazioni indicate in narrativa, in pregio ai propri compiti il Dirigente dell' Area Tecnica di 
Esercizio 

DECRETA 
Art. 1 Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 
Art.2 DI IMPEGNARE e LIQUIDARE tramite modo F24 a favore di Agenzia dell'Entrate sul cap.122 

(IMPOSTE ED ONERI TRIBUTI DIVERSI) la somma totale pari ad € 85,57 IV A compresa per la 
regolarizzazione dei tributi dovuti in merito alle fatture in oggetto. 

Art. 3 DARE ATTO che la liquidazione della somma avverrà con unico provvedimento e secondo il 
seguente cronoprogramma provvisionale dei pagamenti di € 85,57 IV A compresa nel corso 
dell' esercizio finanziario 2021. 

Trasmettere il presente provvedimento all' ufficio Finanziario e di Ragioneria, per l'impegno della somma. 
I! presente Decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio. 

IL DIRIGENTE DELL' A-~CNICA DI ESERCIZIO 
Ing. aria Castann. a 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tei. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39 0916259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - te! +39 06 6794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 


